228 = Θ 79 οὔτε δὴ Ἀλαντες μενέτην, θεράποντες Ἄρης

240 = H 107 sqq. idem metus Agamemnonis de fratre

270 = H 149 δῶκε δ' . . . φίλῳ θεράποντι φορῆναι

314 cf. A 711 ἔστι δέ τις Θρῠόεσσα πόλις

345 = H 106 εἰ μὴ ἀναΐξαντες ἔλον

348 = Θ 88 φασγάνῳ αἰσῶν

428 = B 848 Παίονας ἀγκυλοτόξους

436 = H 155

τὸν δὴ μῆκιστον καὶ κάρτιστον κτάνον ἄνδρα

515 = Ξ 135 οὐδ' ἀλασκοπιῆν εἶχε

531 = A 520

νῆας ἐπὶ γλαφυράς· τῇ γὰρ φίλον ἔπλετο θυμῷ.

Falli videntur qui indicem Troianorum alii scriptori tribuunt, est enim idem imitationis genus utrobique conspicuum; quod autem non tam amplius et accuratus est quam alter, ex minore Troadis et circumiacentium regionum cognitione repetierim. Europaeus enim homo haec concinnavit atque eo quidem tempore, cum iam Ἑλλήνων nomen totam fere Graeciam complecteretur. Reddamus igitur suum ei versum B 530 ἐγγείη δ' ἐκέκαστο Πανέλληνας καὶ Ἀχαιοῦς, οἳ Κῦνόν τ' ἐνέμοντο κτέ. ab Aristarcho ἀθετούμενον, quia Ἑλληνας οὐδέποτε εἶρηκεν, ἀλλ' Ἀργείους ἢ Δαναοῦς, καὶ οὐδὲ Ἑλλάδα τὴν οἰκουμένην ὑπὸ Ἑλλήνων, ἀλλὰ μίαν πόλιν Θεσσαλίας, ἧς τοὺς οἰκήτορας Ἑλληνας λέγει. Cur vero Atheniensem hunc scriptorem habeam, alibi dicitur. Libri et partes particulaeque librorum, quos ei adscripsimus, summam 2444 versuum conficiunt, quibus nescio an debeant addi etiam N 345—360 ibid. 685—700 O 64—77. Ex his autem libris K facillime loco movebatur, unde factum est, ut in nonnullis exemplaribus omitteretur. Restituit Pisistratus. Noli inde quidquam de integritate et unitate Iliadis, quam nunc legimus, concludere. Videtur Ilias ex eo maxime tempore *σποράδην* cantari esse solita, cum istius diasceustae opera in tantam amplitudinem crevisset; disiectaque et manca erant eius editionis exempla, cum Pisistratus id consilii cepit, ut interpolatum saltem opus restauraret, quod summum sane beneficium litteratissimi tyranni habendum; quippe alioquin verendum erat, ne in aeternum *διδασκασμένα* manerent Ilias et Odyssea.

Ac de Odysseae interpolationibus iam pridem egi in disputatione de diversa Homericorum carminum origine demonstravique incommodissime iniecta esse illa ε 7—20 ι 1—38 λ 333—384, quibus aliqua ex parte G. Hermannus est suffragatus (de iteratis p. 7 = opusc. t. VIII p. 15). Reprehen-

soribus illius libelli¹ haud invitus concedo nonnulla esse ibi leviter et neglegenter iacta, at omnibus, quae nunc malle deleta, pro velitibus tantum usus sum, ad triarios res nondum venit. Manet mihi adhuc inconcussa sententia de illis interpolationibus, quibus opus non fuisset, si antiquissima Odyssea tredecim primos libros uno tenore continuatos habuisset; quin longius nunc progredior, novamque addo suspicionem de principio libri ν 1—28. Non videtur nox intercessisse a ludis in θ ad profectionem Ulixis in ν (quamobrem etiam θ 417 ut η 289 $\delta\epsilon\iota\lambda\epsilon\tau\omicron$ pro $\delta\acute{\upsilon}\sigma\epsilon\tau\omicron$ scribendum erit), siquidem Alcinoüs se deducendum Ulixem promittit crastino die curaturum η 318 sq. Inseto autem tam longo carmine ι — μ metuisse videtur diasceuastra, ne incredibile videretur haec omnia uno vespere narrari ante solis occasum; itaque finxit in dialogo λ in multam noctem esse productam narrationem Ulixis, quo tempore iam abiisse oportuit heroem. Propterea novi doni mentionem inicit rex ν 13, ut aliquid saltem fiat hoc die, canit etiam Demodocus, inepte sane post Ulixem et Ulixem coram, bos sacrificatur, Ulixes autem inutiliter totum diem retinetur.